

CERTIFICADO

A Prefeitura da Estancia Turística de São Roque, por meio da sua Guarda Civil Municipal, CERTIFICA que:

CAIO VINICIUS VANCAN SANTOS



Concluiu o CURSO DE FORMAÇÃO TECNICO PROFISSIONAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE SÃO ROQUE/SP com carga horária mínima de 600 horas, pela Escola de Formação, Aperfeiçoamento e Especialização instituída pela Lei Municipal n.º 5.201 de 2021 e Decreto Municipal n.º 10.197 de 2023, no período de 13 de novembro de 2023 à 29 de fevereiro de 2024.

São Roque, 23 de março de 2024.

PREFEITURA ESTANCIA TURISTICA

SÃO ROQUE

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo Prefeito da Estância Turística de São Roque

Rafael Caetano Marques Inspetor Chefe Comandante Subinspetor Paulo Ricardo Bonino Secretario de Ensino – Portaria 895/2023

CURSO DE FORMAÇÃO TECNICO PROFISSIONAL - GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE SÃO ROQUE ANO 2023/2024.

MATÉRIAS MINISTRADAS:	DECRETO MUNICIPAL n.º 10.197/2023
Funções e atribuições das Guardas Municipais	02 HORAS
Segurança Pública na <mark>C</mark> onstituição	12 HORAS
Educação Física	66 HORAS
Defesa Pessoal	40 HORAS
Comunicação Instituci <mark>o</mark> nal	24 HORAS
Procedimentos Operaci <mark>o</mark> nais	86 HORAS
Armamento e Tiro	66 HORAS
Primeiros Socorros	32 HORAS
Meio Ambiente	12 HORAS
Transito	57 HORAS
Policiamento Comunitário	40 HORAS
Ética e Civismo	35 HORAS
Legislação Municipal	54 HORAS
Legislação Especifica	30 HORAS
Código Penal e Processo Penal	40 HORAS
Comunicação, informação em segurança publica	06 HORAS
Cotal Aulas/Horas	602 HORAS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE SÃO ROQUE/SP